Cum enim tres quotientes priores 2, 4, 6. sint numeri pares, & divisiones habeant residuum, (*per 4 hujus partis*) ideo primus, duo priores, tres priores saltus transibunt numeros pares semiperiodorum Ga, Gb, Gc, quarum prima versus G constat ex meris (o), quare (*per 10 hujus partis*) primus, secundus & tertius saltus cadunt in notas (o). Cum autem quartus quotiens sit numerus impar 9, & quarta divisio non habeat residuum, quatuor saltus finiunt numerum imparem semiperiodorum inter G & H comprehensum, quarum prima semiperiodus versus G ex meris o constat. Quare (*per 12 hujus partis*) quartus saltus cadit in notam o. Itaque inventur prima semiperiodus quæsita, nempe oooo, & secunda constans (*per 36 hujus partis*) ex notis quæ sunt opposita notis primæ, erit 1111, unde habebitur periodus integræ quæsita ooooo1111.

Notandum est, quod in hoc exemplo primus saltus supponatur incipere cum columna seu ejus intervallo primo G H, sed quia res non semper ita se habet, dabo uno exemplo methodum revocandi omnes casus ad regulam generalem jam præscriptam.

Jam exempli gratia, si nota a in quamcadit primus saltus detur tertia esse primæ semiperiodi

\* g periodi versus G, liquet illam esse (o), quoniam ipsa prima semiperiodus ex meris (o) constat. Itaque natura notæ in quaæ cadit primus saltus invenitur sine calculo. Ad inveniendas autem notas in quas cadunt exteri tres saltus, oportet ut supponatur secundus saltus incipere cum intervallo GH, seu (quod idem est) operiet, at secundus saltus incipiens in a supponatur incipere in nota G, quod ut supponere possum, adjicio numero 9 secundi saltus, numerum 3 notarum præcedentium inter G & a comprehensarum, ita

ut numero 9 notarum secundi saltus &c in numerum 12. notarum inter G & c (inclusivè) comprehensarum mutato, poterit ipse secundus saltus supponi incipere in G, seu cum intervallo GH. Quo facto, addo numero 12 supposito, numerum 9 tertii saltus, ut exsurgat summa 21. notarum secundi & tertii saltuum, cui addo numerum 9 quarti saltus. ut exsurgat summa 30. notarum secundi, tertii & quarti, saltuum.

Postea illos numeros 12. 21. 30, dividò separatim per numerum 4. notarum semiperiodi tertiaz columnæ serici

numerorum naturalium dyadice expressorum. Tum quotientes, prout fuerint vel pares vel impares, & divisiones habuerint residuum vel non, dabunt (per 3 hujus partis) numerum semiperiodorum vel prætergreßarum vel finitarum. Unde indicabitur, ut in exemplo præcedenti, natura notæ in quam cadunt secundus tertius & quartus saltus. Cum enim primus quotiens sit numerus impar 3, & divisio prima non habeat residuum, secundus saltus absolvit numerum imparem semiperiodorum inter G & c comprehensum, quarum prima versus G ex meris (o) constat. Quare (ex 14 hujus partis) secundus saltus cadit in notam (o).